redactado por Gonzalo Diaz Recasens y Ricardo Librero de fecha 
dicembre  2025. con  Informe  Innecesariedad  Supervisado 

Municipal Expediente de Obras OP52-25 de fecha 16 de diciembre 
de  2025  y  CSV:  07E90041D65500H9R0H1Y2Y7O3, cuyo 
presupuesto  base  de  licitación  asciende  a  la  cantidad  de 
250.082,87   (DOSCIENTOS  CINCUENTA  MIL  OCHENTA  Y  DOS 
EUROS CON OCHENTA Y SIETE CENTIMOS) IVA INCLUIDO.

Visto Informe innecesariedad de supervisado Municipal de 
fecha  16  de  diciembre  de  2025  y  CSV: 
07E90041D65500H9R0H1Y2Y7O3,  elaborado  por  la  Ingeniera  de 
Caminos  D.ª Esmeralda Moreno  Ruiz, con resultado favorable.

[...]

Ricardo  Librero,con  Informe  innecesariedad  de  supervisado 
Municipal emitido por la Ingeniera de Caminos, Canales y Puertos 
Municipal D.ª Esmeralda Moreno Ruiz de fecha 16 de diciembre de 
2025 y  CSV:  07E90041D65500H9R0H1Y2Y7O3, cuyo presupuesto 
base  de  licitación  asciende  a  la  cantidad  de  250.082,87 
(DOSCIENTOS  CINCUENTA  MIL  OCHENTA  Y  DOS  EUROS  CON 
OCHENTA Y SIETE CENTIMOS) IVA INCLUIDO 

SEGUNDO.-  Nombrar  como  Directora  de  las  obras  a  la 
Ingeniera de Caminos, Canales y Puertos Municipal D.ª Esmeralda 
Moreno Ruiz, así como Director de Ejecución al Ingeriero Tecnico 
Agronomo D.

[...]

se dicta Fallo que dice: “ESTIMO el recurso interpuesto por la mercantil 
U.T.E. AYUNTAMIENTO DE UTRERA TELIMAN, S.L.Y S.C.U. S.L.  contra el 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA, CONDENO a la Administración 
demandada  a  abonar  a  la  actora   la  cantidad  de  24.120,45€ 
(veinticuatro mil ciento veinte euros con cuarenta y cinco céntimos), en 
concepto de intereses de demora adeudados.” 

2.-Sentencia  Firme  N.º  166/25  de  fecha  10/11/2025,  dictada  por  el 
Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  N.º  11  de  Sevilla,  en  el 
Procedimiento  Abreviado  252/2024,  por  Recurso  Contencioso-